UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:             /SYT-NVD
V/v thông báo danh sách thu hồi

thẻ “Người giới thiệu thuốc”

Thanh Hóa, ngày        tháng  4  năm 2024

Kính gửi:     Các cơ sở y tế trên địa bàn.

Ngày 17/4/2024, Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Thông báo danh sách

thu hồi thẻ “Người giới thiệu thuốc” của Công ty TNHH Gedeon Richter Việt

Nam ngày 12/4/2024.

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược.

Căn cứ Thông tư số 07/2018/TT-BYT ngày 12/4/2018 của Bộ Y tế

Quy định chi tiết một số điều về kinh doanh của Luật dược và Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ.

Sở Y tế thông báo danh sách thu hồi thẻ “Người giới thiệu thuốc” theo

văn bản của Công ty TNHH Gedeon Richter Việt Nam ngày 12/4/2024, chi

tiết như sau:

STT Họ và tên

Người giới thiệu thuốc

Bằng cấp

chuyên môn

Số thẻ được cấp

Ngày được cấp

Lý do

thu hồi

1 Nguyễn Thị Phương Thảo
Dược sĩ

Đại học

GR24/NGGT

13/05/2022
Nghỉ việc

Đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn thực hiện đầy đủ

và đúng trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh quy

định tại Điều 24 Thông tư số 07/2018/TT-BYT ngày 12/4/2018 của Bộ Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		2024-04-19T16:38:06+0700

		2024-04-19T16:50:08+0700

		2024-04-19T16:50:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-19T16:50:33+0700